3

[image: image1.png]

Администрация Ненецкого автономного округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ________________ 2022 г. № ___-п

г. Нарьян-Мар

О внесении изменений
в постановление Администрации
Ненецкого автономного округа
 от 04.09.2018 № 211-п
В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 30 закона Ненецкого автономного округа от 03.02.2006 № 673-оз
«О нормативных правовых актах Ненецкого автономного округа» Администрация Ненецкого автономного округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Ненецкого автономного округа от 04.09.2018 № 211-п «Об утверждении региональной программы «Обеспечение прав потребителей в Ненецком автономном округе
на 2018 – 2022 годы» согласно Приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие
с 1 января 2023 года.

Губернатор

Ненецкого автономного округа                                                            Ю.В. Бездудный

Приложение

к постановлению Администрации

Ненецкого автономного округа

от _________2022 № __-п

«О внесении изменений
в постановление Администрации
Ненецкого автономного округа

 от 04.09.2018 № 211-п»
Изменения
в постановление Администрации
Ненецкого автономного округа

 от 04.09.2018 № 211-п
1. В наименовании пункте 1, обозначении Приложения, обозначениях 1, 2
к региональной программе «Обеспечение прав потребителей в Ненецком автономном округе на 2018 - 2022 годы» цифры «2018 – 2022» заменить цифрами «2023 – 2025».

2. В региональной программе «Обеспечение прав потребителей в Ненецком автономном округе на 2018 - 2022 годы»:

1) в Паспорте в разделе «Участники программы»:

слова «Департамент по взаимодействию с органами местного самоуправления
и внешним связям Ненецкого автономного округа (далее - Департамент
по взаимодействию с ОМСУ и внешним связям НАО)» заменить словами «Департамент внутренней политики Ненецкого автономного округа (далее – ДВП НАО)»;
дополнить абзацем следующего содержания:

«Департамент внутреннего контроля и надзора Ненецкого автономного округа (далее – ДВКН НАО).»;
Раздел III изложить в следующей редакции:

«Раздел III
Целевые показатели программы
О достижении цели и решении задач будут свидетельствовать:

увеличение количества обращений потребителей в сфере защиты прав потребителей, поступивших в органы местного самоуправления;

количество мероприятий, направленных на профилактику нарушений
на потребительском рынке Ненецкого автономного округа и повышение правовой грамотности хозяйствующих субъектов.

Значения целевых показателей программы указаны в Приложении 1
к программе.».
2) Приложение 1 изложить в следующей редакции:
«Приложение 1

к региональной программе «Обеспечение прав потребителей
в Ненецком автономном округе
на 2018 - 2022 годы», утвержденной постановлением Администрации Ненецкого автономного округа
от 04.09.2018 № 211-п

Перечень
целевых показателей региональной программы
«Обеспечение прав потребителей
в Ненецком автономном округе

на 2023 - 2025 годы»

	№ п/п
	Наименование целевого показателя
	Единица измерения
	Значение показателя по годам

	2023
	2024
	2025

	1
	Количество обращений потребителей
в сфере защиты прав потребителей, поступивших в органы местного самоуправления
	ед.
	23
	24
	25

	2
	Количество мероприятий, направленных на профилактику нарушений
на потребительском рынке Ненецкого автономного округа и повышение правовой грамотности хозяйствующих субъектов
	ед.
	1
	3
	5

».

3) Приложение 2 изложить в следующей редакции:
«Приложение 2

к региональной программе «Обеспечение прав потребителей
в Ненецком автономном округе
на 2018 - 2022 годы», утвержденной постановлением Администрации Ненецкого автономного округа
от 04.09.2018 № 211-п

Перечень
мероприятий региональной программы
«Обеспечение прав потребителей
в Ненецком автономном округе
на 2023 – 2025 годы»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель программ, участники программы
	Срок
	Ожидаемый результат

	начало
	окончание

	1
	Организация и обеспечение деятельности координационного совета по вопросам обеспечения и защиты прав потребителей
	Департамент
ПР и АПК НАО
	2023
	2025
	Координация действий в целях осуществления согласованного взаимодействия исполнительных органов государственной власти Ненецкого автономного округа, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления, организаций, общественных объединений, иных заинтересованных лиц
по вопросам защиты прав
и законных интересов потребителей

	2
	Проведение мониторинга деятельности органов местного самоуправления муниципальных образований Ненецкого автономного округа по организации работы, связанной
с обеспечением защиты прав потребителей,
в муниципальных образованиях
	Департамент
ПР и АПК НАО;

Департамент внутренней политики НАО;

ДС и ЖКХ НАО;

ДФЭ НАО;

Департамент
ЗТ и СЗН НАО;

ДОКиС НАО;

Управление Роспотребнадзора по НАО;
ДВКН НАО
	2023
	2025
	Оценка эффективности работы, связанной с обеспечением защиты прав потребителей

	3
	Проведение мониторинга обращений граждан по вопросам защиты прав потребителей
	Департамент
ПР и АПК НАО;

Управление Роспотребнадзора по НАО
	2023
	2025
	Выявление отраслевых сфер,
в которых происходит нарушение прав потребителей

	4
	Проведение «горячих линий», «круглых столов»
по вопросам защиты прав потребителей
	Управление Роспотребнадзора по НАО
	2023
	2025
	Повышение уровня правовой грамотности и информированности граждан
о правах потребителей
и способах их защиты

».
_____________